
Strana 1 z 4 

 

Smlouva o výpůjčce  

I. 
Smluvní strany 

 
Půjčitel:   TestLine Clinical Diagnostics s.r.o.  

 Sídlo:   Křižíkova 188/68, Královo Pole, 612 00 Brno    
IČ:   47913240         

DIČ:   CZ47913240        

 Zapsána v obchodním rejstříku u KS v Brně pod C/10122  

Zastoupená:  RNDr. Michalem Beránkem, Ph.D., MBA, jednatelem 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s.   

Číslo účtu:  7519892/0800  

IDDS:  enq62se   

(dále jen „Půjčitel“) 

a 

 

Vypůjčitel  Fakultní nemocnice Bulovka 

Sídlo:  Budínova 67/2, 180 81 Praha 8 

IČO:  00064211 

DIČ:  CZ00064211 

 Zastoupená:  Ing. Václavem Studený, provozně technickým náměstkem, dle 

pověření 

 Bankovní spojení: Česká národní banka 

 Číslo účtu:  16231081/0710 

 IDDS:  n9hiezm 

     (dále jen „Vypůjčitel“)   

(Půjčitel a Vypůjčitel dále společně jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě jako 

„smluvní strana“)             

uzavírají podle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění (dále jen „Občanský zákoník“), následující smlouvu o výpůjčce (dále jen 

„smlouva“). 

 
II. 

Předmět smlouvy 

1. Půjčitel na základě této smlouvy přenechává Vypůjčiteli do bezúplatného užívání níže 
specifikovanou přístrojovou techniku a její příslušenství, které nadále zůstává majetkem 
Půjčitele, v celkové pořizovací ceně 1 500 000 Kč bez DPH, a to za účelem zpracování 
diagnostických souprav především od Půjčitele.   

2. Předmět výpůjčky: plně automatizovaný CLIA analyzér včetně příslušenství, název: 
KleeYa, poč. ks: 1 ks, výr. číslo: 9070000151 (dále uváděno již jen jako „předmět 
výpůjčky“). 

3. Smluvní strany prohlašují, že určení předmětu výpůjčky způsobem podle odst. 2 tohoto 
článku smlouvy považují za dostatečně určité a přesné. 

4. Předmětem této smlouvy není zajištění dodávek diagnostických souprav, reagencí a 
spotřebního materiálu. 

 



Strana 2 z 4 

 

 
 
 

III. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Půjčitel se zavazuje: 

a) předat Vypůjčiteli předmět výpůjčky ve stavu způsobilém k řádnému užívání, 

b) předat Vypůjčiteli návod k použití v českém jazyce, prohlášení o shodě a protokol o 
proškolení obsluhy v listinné podobě, 

c)  provést na své náklady řádné zaškolení obsluhy,  

d)  provádět na své náklady neprodleně veškerou aktualizaci softwarového vybavení 
předmětu výpůjčky, 

e) provádět veškeré revize předmětu výpůjčky na své náklady dle platných právních 
předpisů. 

2. Vypůjčitel se zavazuje: 

a) užívat předmět výpůjčky řádně, dle předaného návodu k použití, výhradně k účelu 
stanovenému v této smlouvě,  

b) chránit předmět výpůjčky před poškozením a odcizením, 

c)  zajistit obsluhu předmětu výpůjčky výhradně zaškoleným personálem, 

d)  neprovádět bez výslovného souhlasu Půjčitele žádné zásahy do vnější a vnitřní 
konstrukce předmět výpůjčky a/nebo do softwarového vybavení, 

e)  nepřenechat bez výslovného souhlasu Půjčitele předmět výpůjčky, nebo jeho část, 
do užívání jiné právnické nebo fyzické osoby, 

f)  vrátit předmět výpůjčky Půjčiteli, jakmile jej již nebude potřebovat pro účel 
stanovený v této smlouvě, 

g)  udržovat předmět výpůjčky v čistotě a dbát na jeho běžnou údržbu,  

h)  pro provoz předmětu výpůjčky, a provádění testů používat výhradně reagencie a 
spotřební materiál schválený Půjčitelem, případně plně kompatibilní s předmětem 
výpůjčky. 

3. Půjčitel prohlašuje, že předmět výpůjčky, jehož přenechání k užívání Vypůjčitelem je 
předmětem této smlouvy, splňuje veškeré technické, hygienické, bezpečností a další 
standardy dle předpisů Evropského společenství a odpovídá požadavkům stanovených 
právními předpisy České republiky, harmonizovanými českými technickými normami a 
ostatními ČSN, které se vztahují k předmětu výpůjčky, zejména že splňuje podmínky dle 
zákona č. 268/2014 Sb., o diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro, ve znění 
pozdějších předpisů a že bylo předmětu výpůjčky uděleno označení shody (CE).  

 
 

IV. 
Umístění předmětu výpůjčky a způsob jeho předání Vypůjčiteli 

1. Předmět výpůjčky bude trvale umístěn na adrese: Fakultní nemocnice Bulovka, Budínova 
67/2, Praha 8, 180 81. Pavilon 8 – budova Centrálních laboratoří (2. patro, oddělení 
Klinické biochemie a imunologie). 

2. Půjčitel se zavazuje přenechat vypůjčiteli předmět výpůjčky podle smlouvy k užívání a 
řádně jej Vypůjčiteli předat nejpozději do 30 dnů od podpisu smlouvy písemným 
předávacím protokolem. 



Strana 3 z 4 

 

3. Za Vypůjčitele je oprávněn předmět výpůjčky od Půjčitele převzít: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
V. 

Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou s počátkem platnosti dnem podpisu oběma 
smluvními stranami a účinnosti nabývá smlouva dnem uveřejnění v registru smluv podle 
zákona o registru smluv. 

2. Smlouvu lze kdykoliv ukončit dohodou smluvních stran nebo výpovědí každou ze 
smluvních stran bez uvedení důvodu. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet 
prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi na 
adresu druhé smluvní strany, případně do její datové schránky uvedené v záhlaví této 
smlouvy. 

3. Půjčitel má dále právo od této smlouvy odstoupit s okamžitou účinností, v případě, že: 

a)  vypůjčitel poruší své povinnosti stanovené v čl. III., odst. 2., této smlouvy, 

b) vypůjčitel přemístí bez předchozího písemného souhlasu Půjčitele předmět výpůjčky 
mimo místo umístění sjednané v čl. IV. odst. 1 této smlouvy.  

 Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení 
na adresu Vypůjčitele uvedené v záhlaví této smlouvy, případně do jeho datové 
schránky. Tím není dotčeno právo smluvních stran odstoupit od této smlouvy v souladu 
s obecnými ustanoveními Občanského zákoníku. 

4. Vypůjčitel se zavazuje do 5 (slovy: pěti) pracovních dnů ode dne ukončení této smlouvy, 
předat protokolárně předmět výpůjčky zpět Půjčiteli v místě uvedeném v čl. IV. odst. 1 
smlouvy, a to ve stavu v jakém jej převzal s přihlédnutím k běžnému opotřebení. Pro 
případ prodlení s předáním předmětu výpůjčky ve stavu podle předchozí věty, se 
Vypůjčitel zavazuje zaplatit Půjčiteli smluvní pokutu ve výši 1000,-Kč za každý i započatý 
den prodlení, přičemž nárok Půjčitele na případnou náhradu škody tím zůstává nedotčen. 
Pokuta je splatná při protokolárním převzetí předmětu výpůjčky. Nezaplacení pokuty je 
považováno za nesplnění podmínky vrácení předmětu výpůjčky, a pokračující prodlení 
na straně Vypůjčitele. 

VI. 
Servisní podmínky 

1. Půjčitel se zavazuje provádět bezplatně opravy předmětu výpůjčky. Vypůjčitel se 
zavazuje notifikovat vady předmětu výpůjčky na následujících kontaktech Půjčitele: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

2. Výpůjčitel zodpovídá za škodu vzniklou nesprávným použitím, manipulací či neodbornou 
obsluhou s předmětem výpůjčky (například Půjčitelem neškolenou osobou), což musí 
Půjčitel Vypůjčiteli vždy nejprve prokázat, a to za následujících cenových podmínek: 

a) náklady na servisního technika - hodinová sazba 1450,- Kč bez DPH 

b) náklady na dopravné 16,- Kč/km bez DPH 

c) náklady na materiál dle platného ceníku.  

3. Půjčitel se zavazuje provádět kalibrace a validace předmětu výpůjčky (dále jen 
pravidelné servisní prohlídky), které jsou stanoveny dle předpisů výrobce 1x za rok, 
předpisů pro IVD a případně akreditačních a jiných předpisů, a to na své náklady. 

 
VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Osoby podpisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých jednatelských 



Strana 4 z 4 

 

oprávnění a prohlašují, že jsou oprávněny tuto smlouvu uzavřít a také, že smluvní 
strana, kterou reprezentují, splňuje veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě 
stanovené a že je schopna a oprávněna tuto smlouvu řádně plnit, a dále, že veškeré 
kontaktní údaje uvedené v záhlaví smlouvy jsou správné a pravdivé. 

2. Tato smlouva obsahuje úplnou dohodu smluvních stran týkající se předmětu smlouvy, a 
proto ruší a nahrazuje veškerá předchozí ujednání ať písemná či ústní učiněná mezi 
smluvními stranami před svou účinností a týkající se předmětu smlouvy. 

3. Pokud není výslovně výše uvedeno jinak, musí být všechny nároky či úkony směřující ke 
změně nebo zániku smlouvy učiněny písemně a doručeny doporučeným dopisem, 
případně dopisem doručovaným prostřednictvím datových schránek, na adresy uvedené 
v záhlaví smlouvy. Smluvní strana má povinnost oznámit do sedmi dnů druhé smluvní 
straně změnu sídla nebo jiných kontaktních údajů uvedených v záhlaví smlouvy. 

4. Pokud jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy, avšak netvořící její podstatnou 
náležitost, je nebo se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, 
nebo bude obsahovat nesprávnost, nejasnost či formální nedostatek, je plně 
oddělitelným od ostatních ustanovení této smlouvy a taková neplatnost nebo 
nevymahatelnost nebude mít žádný vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv 
ostatních závazků z této smlouvy. Smluvní strany se do 10 dnů, ode dne, kdy tuto 
skutečnost zjistí, zavazují v rámci této smlouvy nahradit formou dodatku k této smlouvě 
tento neplatný nebo nevymahatelný oddělený závazek takovým novým platným a 
vymahatelným závazkem, prostým jakýchkoliv nesprávností, nepřesností či jiných 
formálních nedostatků, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu 
původního odděleného závazku. Pokud však jakýkoliv závazek vyplývající z této 
smlouvy a tvořící její podstatnou náležitost je nebo kdykoliv se stane neplatným nebo 
nevymahatelným jako celek nebo jeho část, strany se zavazují do 10 dnů, ode dne, kdy 
tuto skutečnost zjistí, nahradit neplatný nebo nevymahatelný závazek v rámci nové 
smlouvy takovým novým platným a vymahatelným závazkem, jehož předmět bude v 
nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního závazku obsaženému v této 
smlouvě. 

5. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, oboustranně 
podepsanými a chronologicky číslovanými dodatky, není-li stanoveno jinak. 

6. Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž po 1 obdrží každá ze smluvních 
stran po jejím podpisu, nejedná-li se o případ, kdy je smlouva vyhotovena v jediném 
elektronickém originálu, ke kterému zástupci smluvních stran připojí své elektronické 
podpisy. 

7. Smlouva je uzavřena okamžikem připojení podpisu posledního z účastníků a nabývá 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv postupem podle zákona o registru smluv. 
Smluvní strany se dohodly, že její uveřejnění zajistí Vypůjčitel.  

8. Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu pečlivě přečetly, jejímu obsahu plně 
porozuměly a na důkaz souhlasu s výše uvedenými ustanoveními připojují své podpisy: 

V Brně dne: ……… 20…. V Praze dne: …………  

Za Půjčitele: Za Vypůjčitele: 

 

 

 

………………………………… …………………………………… 

RNDr. Michal Beránek, Ph.D., MBA Ing. Václav Studený 

jednatel provozně technický náměstek, dle pověření 

TestLine Clinical Diagnostics s.r.o. Fakultní nemocnice Bulovka 


